
倉敷市立葦高小学校 学校だより 

    

 

 

 

新しい年！気持ちを新たに 進級・進学に向けて！ 

新年明けましておめでとうございます。旧年中は地域、保護者の皆様には、

本校の教育活動に温かいご理解とご協力を賜りまして、改めて深く感謝申し

上げます。 

さて、冬休みが終わり、３学期が始まりました。明るく元気な子どもたちの

声が校舎に戻ってきました。冬休みの間にエネルギーを蓄え、気持ちを新たにやる気をもって新学期を

迎えている様子が一人一人の表情から伝わってきます。３学期は期間が短いですが、学年のまとめの学

期であるとともに、進級・進学に向けた準備の期間でもあり、とても大切な学期です。特に６年生は卒業、

５年生は最高学年に向けて、自覚や意識をより一層高めることが求められます。１～４年生も一つ上の

学年を意識して生活することが大切になってきます。 

今学期も子どもたちにしっかりと寄り添い、一人一人の学校生活が充実するよう、教職員一丸となっ

て指導に努めてまいります。昨年同様、お力添えのほどよろしくお願いいたします。 

ボランティアの皆様のご支援に感謝申し上げます！ 

葦高小学校には、登下校の見守りをはじめ、絵本の読み聞かせや、調理・裁縫等の家庭科実習補助、

校外学習補助などで、ご支援くださるボランティアの方がたくさんいらっしゃいます。おかげさまで今

年度も子どもたちが、安心して登下校したり、安全に学習に取り組んだりすることができています。お

忙しい中、通学路に立ってくださったり、ご来校くださったりした皆様、本当にありがとうございます。 

 

 

 

 

 

お飾りづくりとお餅つき体験！～三世代交流を楽しみました～ 

昨年１２月１４日（土）みんなの葦高協議会の皆様が、日本の伝統に触れつつ、互いを尊重し、地域のつ

ながりを深めるため、三世代交流のイベントを開催してくださいました。体育館とその周辺でお飾りづ

くりや、杵でお餅をつく体

験をさせてくださいまし

た。参加した児童はそれぞ

れに思いを込めてわらを

編んだり、お餅をついたり

  

令和７年 

1月１０日 

 

第３号 



して、お正月の準備を楽しみました。お世話くださった皆様、大変ありがとうございました。 


